CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.860/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo  à Secretaria de Educação solicitando que seja
feita uma nova pintura no muro do Centro Municipal de Educação Infantil Talita Pereira
de Oliveira, no Distrito de Piracaíba, para manutenção da estética deste espaço e para
preservação de sua estrutura.

Atualmente a pintura do muro encontra-se totalmente comprometida, sinal de
que  há  anos  não  ocorrem  nenhuma  manutenção  no  local  gerando  desconforto  aos
servidores e aos pais que confiam suas crianças aos cuidados deste CMEI. Vale ressaltar
que essa solicitação não é um pedido exclusivo nosso e sim da comunidade local.

Em anexo, estamos encaminhando fotos que mostram a situação da faixada da
escola.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO   16    votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19171

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.860/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Educação solicitando que seja feita uma nova pintura no muro do Centro Municipal de Educação Infantil Talita Pereira de Oliveira, no Distrito de Piracaíba, para manutenção da estética deste espaço e para preservação de sua estrutura.

	Atualmente a pintura do muro encontra-se totalmente comprometida, sinal de que há anos não ocorrem nenhuma manutenção no local gerando desconforto aos servidores e aos pais que confiam suas crianças aos cuidados deste CMEI. Vale ressaltar que essa solicitação não é um pedido exclusivo nosso e sim da comunidade local.

	Em anexo, estamos encaminhando fotos que mostram a situação da faixada da escola.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19171

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

ek o e

ey e o b J‘k{i;@.ﬁ._fw&b’i
e o e & e i o s
i o e -
e e e e

[ ———

Rodrgs Costy Ferers (o Piscib)
oo

B =

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120